大阪商工会議所からのお知らせ
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

地域振興部発第５８号

 令和２年１月２４日

大阪商工会議所 会員各位

大阪商工会議所
食料部会長 小儀 俊光

「第８回食料部会」のご案内

平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さてこの度、岡山フードサービス株式会社 代表取締役の岡山克己氏をお迎えし、第８回

食料部会を開催いたします。

少子高齢化・人口減少による市場そのものの減少に加え、農業では後継者問題、食品加工業
では流通コストの大幅アップ、外食業界では深刻な人手不足など、食関連業界は、現在数多く
の課題を抱えています。

問屋業から始まり、今年で創業４０周年を迎える岡山フードサービス株式会社は、機能
強化型問屋という道を目指し、食品加工機能を活かして仕込みのない惣菜店を展開、業
態・メニュー開発機能を強化して直営飲食店を運営、近年は、食材開発機能として鶏の生
産と多機能循環型農業に着手して六次産業化に挑戦するなど、食に関する事業を総合的に
展開しています。
今回は、「食ビジネスにおける六次産業化」をテーマに、同社が現在のような六次産業

化に至った背景や経緯、食ビジネスの可能性についてお話しいただきます。

同社のビジネスは食品製造業や卸業、飲食業など多岐に渡っておりますので、食品を扱う
多くの事業者の方にとって参考にしていただけるものと存じます。ご多用のところ恐縮では
ございますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。

記

○日 時： 令和２年２月２７日（木）１４：３０～１６：００

○場 所： 大阪商工会議所 ５階 ５０２号会議室（大阪市中央区本町橋２番８号）

○内 容： （１）令和元年度事業の実施状況報告ならびに令和２年度事業計画（案）について
（２）講演「～儲かる農業を目指して～『六次産業化やっちゃいました』｣

岡山フードサービス株式会社 代表取締役 岡山 克己 氏

○参加費： 無料（大阪商工会議所会員限定）

以 上

※ご出席の場合のみ、２月２０日（木）までにＦＡＸにてお申込みください。

【本件担当】大阪商工会議所 地域振興部（登坂、中村）
ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６３２３  ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６３３０

…………………………………………＜切り取らずそのままお送り下さい＞………………………………………

ＦＡＸ：０６-６９４４-６３３０              大阪商工会議所 地域振興部 行

 ◆ 第８回食料部会（２月２７日） 参加申込書 ◆

お会社名  会員番号

部署･役職  お名前

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師に参加者名簿として提供いたします。

◆２名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。